

Uppföljning av krav på tjänsterna

Nedan beskrivs fritidsverksamheten som drivs av Stiftelsen KFUM-Söder Fryshuset (nedan Fryshuset) utifrån avtalsbilaga 1 Krav på tjänsterna avseende fritidsverksamhet i Skärholmens stadsdelsförvaltning dnr 2.2.1/187-2012.

Fritidsverksamhet för alla (mål 1.6)

Det totala antalet besökande flickor har ökat under 2015 och Fryshuset arbetar vidare med riktade satsningar mot både personal och besökare för att ytterligare öka antalet. Bland annat organiseras besökarna i styrelsegrupper där flickor har fått möjlighet till större delaktighet i verksamhetens utformning. På de olika mötesplatserna har tjejgrupper startats för att öka flickors delaktighet och tillsammans med United Sisters har tjejgruppsverksamheter startats. Under våren 2015 har en kartläggning av lokaler och verksamhet ur ett genusperspektiv genomförts i syfte att säkerställa att verksamheten känns välkomnande för alla. Resultat kommer att sammanställas under hösten för vidare utveckling. Likaså kommer den trivselenkät som nyligen genomförts att analyseras och användas för att ytterligare utveckla verksamhetens innehåll för alla.

För att skapa en attraktiv verksamhet för funktionsnedsatta ungdomar samverkar Fryshuset med bland annat Lindeparkens KTT och Morris i Farsta. Fryshuset anordnar även Söndagsgruppen som är en riktad verksamhet för unga med funktionsnedsättningar. Det har påbörjats en översyn av den riktade verksamheten för unga med funktionsnedsättning och Fryshuset ser över om platsen och innehållet motsvarar målgruppens behov eller om det finns behov av förändringar.

Inflytande och delaktighet (mål 1.6)

Fryshuset har under 2014 tagit fram riktlinjer för organisationens arbete med ungas inflytande och utbildat personalen i hur man skapar forum för ungas delaktighet. Inom alla verksamhetsgrenar finns det styrelser och andra konstellationer i vilka besökarna utövar sitt inflytande över verksamheten. Blankett för inlämnande av idéer

eller synpunkter på verksamheten finns tillgänglig för besökarna på samtliga verksamheter. Fryshuset erbjuder ungdomar utbildning i styrelsearbete och i att leda egna projekt, under 2014 deltog totalt 58 unga. En projektledarutbildning har även genomförts för personalen där 20 anställda deltog. En årlig övernattningsorganiserar där Fryshuset utbildar ungdomar i styrelserna i olika sätt att få inflytande, demokratiska processer, makt och rättigheter.

Vägleda till en konstruktiv fritidsverksamhet (mål 1.7)

I gruppaktiviteter med besökare arbetar personalen med värderingsövningar och andra metoder som stärker unga i deras självkänsla och som stimulerar till egna ställningstaganden och val.

Fryshuset genomför flera läger och utbyten. Nedan redovisas ett urval av de som genomförts under 2014/2015.

Läger

- Dream Camp för 12-15 år i samarbete med Rädda Barnen.
- Dream Camp för 16-19 år i samarbete med Rädda Barnen.
- Skidresa med Ungdomens Hus.
- Skidresa med Vårbergs träffpunkt och mötesplats.
- Läger för 16-19 år i skärgården.

Utbyten

- Utbyte med ungdomsgruppen VÄS (Vi är samhället) från Malmö.
- Besök på Unga Klara och Dramaten där besöken varit kombinerade studiebesök med en teaterupplevelse.
- Utbyte med fritidsgård från Örnsköldsvik.
- Tjejgruppen på Ungdomens hus besökte fritidsgården GUTS – en mötesplats för tjejer, i Angered.

Varje större arrangemang, läger och projekt följs upp med en skriftlig utvärdering och analys efter en framtagen mall.

Brett och roligt utbud (mål 2.1)

Fryshuset har vid verksamhetsuppföljningar framfört förslag på verksamhetsförändringar utifrån identifierade behov i verksamheten. I samråd med stadsdelsförvaltningen har förslag tagits fram och ett antal förändringar genomförts. Ett exempel är att åldersgränserna på mötesplatser och träffpunkter har luckrats upp för att undvika att utesluta besökare som känner sig trygga med sina vänner och som annars skulle riskera att söka sig till andra mindre konstruktiva gemenskaper. Förändringen genomfördes på prov och

har utvärderats tillsammans med stadsdelsförvaltningen med gott resultat, det vill säga ökat besöksantal.

Under sommaren 2014 tog Fryshuset emot 24 sommararbetande ungdomar. För att kunna erbjuda samtliga ungdomar mer utvecklande arbetsuppgifter valde Fryshuset att ta emot 16 sommararbetande ungdomar under 2015.

Under loven erbjuds särskild lovverksamhet i samarbete med fältverksamhet och andra aktörer. Lovprogram presenteras alltid på hemsidan: <http://skarholmen.fryshuset.se>

För att marknadsföra stadsdelsförvaltningens fritidsverksamhet och öka besöksantalet besöker Fryshusets personal varje vecka skolor i området för att bygga relationer och sprida information. Övriga kommunikations- och informationskanaler som används är Fryshuset Skärholmens hemsida, affischer, sociala medier, annonser och information på Stockholm Stads hemsida.

Drogfritt, säkert och samverkan (mål 2.3)

Fryshuset deltar i olika offentliga sammanhang via föreningar, organisationer och andra samlingsplatser, för att möta vuxna samt bjuda in dem till öppna evenemang. Fryshuset har ett nära samarbete med Lugna Gatan i Sättra, polisen, skolor, socialtjänst och fältverksamhet i Skärholmen. Fryshuset deltar i alla samverkansformer som finns i stadsdelen samt Stockholm stads projekt Trestad2.

Fryshuset har tagit fram policys för hur det preventiva arbetet med tobak, alkohol och droger ska se ut för besökarna i verksamheten. Det finns även en policy kring hot och våld samt en likabehandlingsplan. Dessa är framtagna tillsammans med personalen och innehåller tydliga riktlinjer och rutiner för hur personalen ska agera i olika situationer som kan uppstå i verksamheten. Vid arbetsplatsträffar förs kontinuerligt diskussioner gällande innehåll samt vid behov justeras rutiner. Klagomål, incidenter och mobbning eller kränkande behandling följs upp via särskilt framtagna rutiner och blanketter.